
 
28 апреля 2022 года № 68 

 

 Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального 

контроля в сфере благоустройства территории города Костромы 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 06.05.2022 

 

В соответствии с пунктом 3 части 10 статьи 23 Федерального закона 

от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации", руководствуясь статьями 29 и 

55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Утвердить прилагаемый Перечень индикаторов риска нарушения 

обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории города Костромы. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

Утвержден 

решением Думы города Костромы 

от 28 апреля 2022 года № 68 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

индикаторов риска нарушения обязательных требований 

при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства 

территории города Костромы 

 
1. Выявление органом местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории города Костромы сведений о нарушении Правил 

благоустройства территории города Костромы; 

2. Поступление в орган местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченный на осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории города Костромы, обращений граждан, в том числе 

индивидуальных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, из средств массовой 

информации о наличии нарушения (признаках нарушения) обязательных требований 

и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на объекте 

муниципального контроля в сфере благоустройства территории города Костромы. 

3. Выявление органом местного самоуправления города Костромы, 

уполномоченным на осуществление муниципального контроля в сфере 

благоустройства территории города Костромы, фактов непринятия контролируемым 

лицом, получившим предостережение о недопустимости нарушения обязательных 

требований в сфере благоустройства, мер по обеспечению соблюдения данных 

требований. 

 

 

 


